
Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 8,

N:o 8.

Ank. till Riksd. Kansli den 4 Maj 1883, kl. 12 midd.

Betänkande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition om ändring i 
Kongl. kungörelsen angående kurhusafgiftens upphörande 
och införande af en allmän sjukvårdsafgift den 26 Augusti 
1873.

Uti proposition N:o 16, som blifvit till Utskottets behandling hänvisad, 
har Kongl. Maj:t, under åberopande af ett propositionen bilagdt protokoll 
öfver ecklesiastikärenden för den 19 sistlidne Januari, föreslagit,

»att mom. 1 i Kongl. kungörelsen angående kurhusafgiftens upphörande 
och införande af en allmän sjukvårdsafgift den 26 Augusti 1873 ma från 
och med år 1884 erhålla följande förändrade lydelse:

l:o. För den allmänna sjukvården inom hvarje län eller sjukvårds­
distrikt skall årligen, intill dess annorlunda förordnas, af en hvar, som er­
lägger mantalspenningar, äfven utgöras en personlig sjukvårdsafgift, särskildt 
för hvarje län eller sjukvårdsdistrikt i män af dess behof; dock att denna 
afgift, som utgöres af qvinna med hälften af det belopp, som erlägges af 
man, icke må sättas högre än till SO öre för hvarje skattskyldig af mankön.» 

Ifrågavarande moment har för närvarande följande lydelse:
»l:o. För den allmänna sjukvården inom hvarje län eller sjukvårds­

distrikt skall, för år 1874 och vidare årligen, intill dess annorlunda för­
ordnas, af eu hvar, som erlägger mantalspenningar, äfven utgöras en per­
sonlig sjukvårdsafgift, särskildt för hvarje län eller sjukvårdsdistrikt i mån 
af dess behof; dock att denna afgift, som utgöres af qvinna med hälften af 
det belopp, som erlägges af man, icke må sättas högre än till en riksdaler i 
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Stockholm och femtio öre inom öfriga delar af riket för hvarje skattskyldig 
af mankön.»

Den af Kong], Maj:t nu föreslagna förändringen, hvilken, på sätt 
statsrådsprotokollet upplyser, föranledts af skatteregleringskomiténs framställ­
ning i ämnet, afser alltså endast att i fråga om allmänna sjukvårdsafgiftens 
högsta tillåtna belopp stadga samma regel för Stockholms stad som för öfriga 
delar af riket.

I den 29 November sistlidet år till Öfverståthållare-embetet afgifvet 
yttrande i ämnet hafva stadsfullmäktige i Stockholm upplyst, att sjukvårds­
utgiften derstädes år 1881, dä denna afgift utgått med 1 krona för man och 
SO öre för qvinna, influtit med 51,459 kronor 30 öre; och hafva såväl stads­
fullmäktige som Öfverståthållare-embetet, sistnämnda myndighet i afgifvet 
underdånigt utlåtande, förklarat sig icke hafva något att erinra mot det 
framstälda förslaget.

Med anledning af hvad sålunda förekommit får Utskottet hemställa,

att Kong!. Maj:ts förevarande proposition måtte af Riks­
dagen bifallas.

Stockholm den 4 Maj 1883.

På Utskottets vägnar:

A. G:son BENNICH.
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